
 

 
 

2017 húsvétja 

________________________________________________________________________________________________________ 

 

Életjelekre van szükségünk: 
 
Nagy-nagy szükségünk. Panaszkodó, pletykálkodó, 

hazudozó, rágalmazó, hátteres kis köreivel, lépcsőházi 

szürkeségével szemben az élet vállalására, odaadására, 

szeretetére vagyunk meghívva.  

Jézus Krisztus azért jött közénk, hogy életünk legyen, és 

az bőségben legyen. Nem a kezünk, 

nem a kártyánk, nem a batyunk 

bőségére gondolt, hanem az élő 

szívünk, életszerető énünk, 

szolgálatunk életteljes bőségére 

gondolt.  

 

Nem is csak arra a dimenzióra utalt, 

amit Lázár, a Naimi Ifjú, a Talita 

Kum kislány élet hosszabbítása 

mutat fel, hanem arra, amit ezek a 

tények jeleznek, ígérnek: az élet 

örök életre feszülő távlatait kínálja 

föl nekünk. Méghozzá Őbenne, a 

Feltámadott Üdvözítőben, a vele 

való személyes kapcsolatban.  

 

Őbenne, a Feltámadottban olyan végtelen, reményteljes 

valóságot ad elénk a Mennyei Atya, amely minden 

akadályt, keresztet, halált lekörözve túlvezet azokon. 

Komolyan ígéri ezt nekünk, hiszen Édesanyjában, a 

Nagyboldogasszonyban, a Mennyekbe Fölvett 

Szűzanyában, a mi Nagyasszonyunkban példát statuált 

számunkra.  

Néhány útra bíztató, útmutató „vitamindrazsé” az élet 

élhetősége irányában:  

 

• A frissen keresztelt felnőtt és 6 serdülő, vagy 

éppen bejött diákunk a közösségünk szeme 

fénye  
• a 9 jegyespár felelős, reményteli készülődése az 

Egyházunk jövője 
• a bérmálandóink Biblia olvasása, a Bibliát 

idéző, tanításán tanakodó sorai életközelibbé 

tette számukra és számunkra az Isten szavának 

megbecsülését 
• a többszáz megbérmált nagyböjt előtti 

körkérdésre adott válasza 

szolgálatkészségükről tanúskodik, lendületet 

ígért a 2020-as Eurovizíós 

Világkongresszusunkra  

• az Eukarisztiáért lelkes Varga László atya 

püspökké szentelése ígéretes örömünk 
• hálát adunk azokért a szépen hazatért 

Testvéreinkért, akiket fölkészítettünk, 

elkísérhettünk nagy utukon az Örökkévalóság 

Kapujáig 
• a Pápa müncheni városszegélyi látogatása, a 

római külvárosok felkeresése, 

a pénteki villámlátogatásai, 

például a vakok intézetében 

nagy kihívás a katolikus hívő 

számára, hogy a Szentatya 

szavaival élve ne legyen 

ateista katolikus 
 

Kérem a kedves Olvasót, 

testvéri jóakarattal most 

mindjárt folytassa ezt a 

sorozatot! Személyes 

észrevételeivel, hálájával 

keresse össze az életjeleket.  

Így bizonyos, hogy a húsvétja 

örömteli Allelujává válik.  

Előd atya 

 

***** 

Húsvéti kérdések 
 

Vannak? Igen vannak, annak ellenére, hogy a húsvét 

végső nagy örömébe erre nem szoktunk gondolni. 

Kezdjük az evangéliumi történettel. A hét első napján 

kora hajnalban… Még a világ folyásában is alig 

szürkülik. Az asszonyok elindulnak, hogy Krisztus 

számára megadják az utolsó végső tiszteletet. A halott 

krisztushoz mennek, hogy illatos olajokkal kenjék meg 

holttestét. Szó sincs életről. Útközben aggódva 

tárgyalják, ki hengeríti el nekik az erejüket meghaladó 

nagykövet. Sírhoz érnek.  

Döbbenet fogja el szívüket.  

A kő el van hengerítve. Benéznek a sírba. Újabb 

döbbenet. Mi történt? Még holttest sincs a sírban. Arra 

sincs lehetőség, hogy végső jelét adják szeretetüknek.  

Futnak az apostolokhoz. Péter és János 

tanácstalanságukban sietnek a sírhoz. Hátha látnak 

valamit, ami magyarázatot ad.  

De csak rendezett sír üreget, találnak. Semmi nyoma 

erőszaknak felforgatásnak. Halotti leplek rendben 

félretéve arcot takaró kendő összehajtva külön.  
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Mi történt? Mit csináltak a Mester testével? 

Nem tudjuk. Végre angyali ajkakról hangzik el a kérdés, 

ami válasz is egyben: 

- Miért keresitek az élőt a holtak között? 

 

Nem a Mesterrel történt a baj a kérdést feltevőkben 

hiányzik még a nagy szükséglet, a hit.  

Mennyi aggódást mennyi fizikai fáradságot 

spórolhatnának, meg ha hitük hirdetné nekik, amit az 

angyal hirdet, miért keresitek az élőt a holtak között, 

nincs itt fel támadt!  

 

Igen a húsvét világosságának feltétele a hit.  

De még mindig nem teljes az öröm. Kafarnaumba megy 

a két tanítvány. Nem tudnak hinni annyira, hogy még a 

feltámadt Krisztust sem ismerik föl neki, mondják el 

fájdalmas panaszukat. Csak a kenyértörésben nyílik 

meg a szemük.  

De akkor oly erővel viszik a hírt az apostoloknak, hogy 

futva mennek vissza Jeruzsálembe. Ott csúcsosodik ki 

az öröm, amikor jeruzsálemi tanítványok és a 

kafarnaumi tanítványok egymásnak számolnak be a 

feltámadás tényről.  

 

Milyen sok aggódó kérdést lehetett volna megspórolni, 

ha él a tanítványokban a hit, menyivel előbb lehet 

örülni, ha a hit adja meg a válaszokat. A hit, amelyről 

Krisztus azt mondja boldogok, akik nem láttak de 

hisznek.  

 

A feltámadt Krisztus támasztja életre hitünket, hogy 

boldog örömmel énekelhessük a húsvéti alleluját! 

Ottó atya 

Az egyházi év 
 
A primitív pogány szakralizmust az Egyház tövestől 

nem tudván kiirtani, iparkodott a hagyomány 

kategóriáinak, emberi reflexeinek bibliai szentesítést 

adni. Így rendelte egyebek között a téli napfordulat 

elragadtatott pogány áldozati időszakának helyére a 

karácsonyt, az ősi tavaszi nagy ünnepek helyére a 

húsvétot és pünkösdöt. A természet immanenciáját 

transzcendens távlatokba állította. A szellemek idézése 

helyett ajánlotta a szentek segítségül hívását, 

névünnepüknek megülését. 

 

A liturgikus egyházi év nem egészen azonos a polgári 

évvel. Adventtel, tehát nagyjából december elejével 

kezdődik és a következő decemberig tart. A 

középkorban egyes országokban Gyümölcsoltó 

Boldogasszony volt az új esztendő első napja, mert 

akkor történt az angyali üdvözlet, vagyis Jézus 

fogantatása, a megváltott idő kezdete. Az Egyház más 

liturgikus évkezdetet is elismer. A keletieknél, így a 

görög katolikusoknál is szeptember 1-én kezdődik. 

Ennek több oka is van. Az Ószövetség az új évet ősszel 

kezdi. Ősszel indul meg az elvetett mag fejlődése. A 

hagyomány szerint Jézus most kezdte a zsinagógában 

való tanítását. 

 

Az egyházi év liturgikus-szimbolikus tanítás szerint 

visszatükrözi a bibliai emberiség egész 

üdvösségtörténetét. Már a középkorban párhuzamba 

állította az esztendő egyes részeit az emberiség életének 

nagy évével. Eszerint a bűnbeesett emberiség Ádámtól 

Mózesig terjedő korának (tempos deviationis) a tél, 

éjszakai sötétségének a Hetvenedvasárnaptól húsvétig 

terjedő időszak felel meg.  

(A Keleti egyházban a nagyböjti előkészület ma is 70 

nappal a Föltámadás előtt kezdődik.)  

 

Mózestől Krisztusig a próféták kora, az emberiség 

hajnala és tavasza járt el. Erre az egyházi évben az 

advent emlékeztet. A harmadik a kiengesztelődés ideje 

(tempos revocationis), vagyis a húsvét időszaka, tehát 

az az idő, amelyet a Megváltó ezen a földön eltöltött. Ez 

volt az emberiség nyara, vagy nappala. Az Úr mennybe 

menetelétől a világ végéig tart a zarándoklás (tempos 

peregrinationis) az örök haza felé. Ez a pünkösdi 

időszak, az ősz és az alkonyat hangulatával.  

Az egyházi év misztériumáról XII. Piusnak Mediator 

Dei et hominum kezdetű apostoli körlevele a szent 

Liturgiáról (1947) összefoglalóan ezt tanítja: „a 

liturgikus év, amelyet az Egyház áhítata tölt ki és kísér, 

nem puszta megjelenítése a múltnak, és nem is csak 

egyszerű megemlékezés a régmúlt dolgokról. Sokkal 

inkább azt kell mondanunk, hogy maga Krisztus az, aki 

az Egyházban ugyanúgy járja irgalmasságának útjait, 

mint ahogyan földi életében körüljárt jót cselekedvén 

(ApCsel 10, 38), kegyességében azt akarja, hogy az 

emberek lelkébe belevésődjék az ő élete s valamiképpen 

ők is általa éljenek”…  

 

Az egyházi év folyamán nemcsak Jézus Krisztus 

életének titkait, hanem az égi szentek ünnepét is 

megüljük… Hogy tudniillik közbenjárásukat kérjük, 

kiknek ünnepén örvendezünk, azok segítségével 

fölemeltessünk (Szent Bernát)… 

 

Valamennyi szent között különleges módon tiszteljük az 

istenszülő Szűz Máriát… Szentebb a keruboknál, 

szeráfoknál, s nagyobb a dicsősége minden égi szentnél, 

mivel malaszttal teljes (Lk 1,28), s mivel ő az Isten 

anyja, aki nekünk Megváltónkat e világra szülte.  

Tóth János 

(Bálint Sándor: Ünnepi kalendárium c. művéből) 
 

***** 
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Egyházközségünk életéből 
 

A Ciszterci Nagyboldogasszony Antiochia 

közösség 
 
Az első pénteki szentmiséken közösségünk tagjai 

ministrálnak. 

Nagyböjt első keresztútját fiataljaink tartották március 

harmadikán.  

2017 március 24-26-án került sor lelkigyakorlatunkra 

Előd atya vezetésével, a 31-dik Hétvégére, a Ciszterci 

Szent István Gimnázium dísztermében. 

Lelkigyakorlatunkat hat hét következetes munka előzte 

meg. 

A Hétvégén 25 fiatal vett részt. Rengeteg problémával, 

nehézséggel. 

Öt újoncunk volt és a Brúnó atya. Három tanuló két 

nappal előtte visszamondta részvételét, mivel hétfőn 

dolgozatot fognak íratni velük, két tanulót kiállításra 

küldtek szombaton, két tanuló kötelező misén vett részt 

vasárnap (e napot mi is misével zártuk). Így újoncaink 

széthullottak. A gimnázium a támogatásáról 

biztosított!!! 

Tizenhárom előadást hallottunk fiatalok előadásában: 

hitről, Istennel való kapcsolatukról, önvizsgálatról, mit 

jelent ma kereszténynek lenni. Sok zenével, közösség 

építő játékokkal, lelkes, vidám hangulatban.  

A kerettörténetet Szent István királyról a Hétvége 

levezetői, Hegyi Laura és Horváth Bence készítette.  

 

Bevezetők címei: 

Isten hívása 

Elmélkedés az imáról 

Meditáció -  az élet mint önátadás 

Önképem – Isten képem rólam 

Krisztus műve 

Kereszténynek lenni 

Keresztény közösség 

Kiengesztelődés 

Elmélkedés az Eucharisztiáról 

Egyház a világban 

Küldetés 

Krisztus Követése 

Krisztusért dolgozni 

 

A lelkigyakorlatunk nyitó miséjét Előd atya, a záró 

miséjét Brúnó atya tartotta.  

A Kiengesztelődésre három atyát sikerült elhívni 

gyóntatni (Brückner Ákos Előd, Molnár Attila Brúnó, 

Nyárai-Horváth István atyákat). 

 

A Hétvége sikeréért a fiatalokon kívül a háttérből 

harmincnégyen vettek részt: nyitották meg otthonukat 

az alvócsoportoknak, „angyalcsapatban” egyre 

szaporodó nehézségek ellenére szolgálták a 

közösségünket, műhelymunkában segítettek az 

előadások elkészítésében.  

 

Köszönjük szeretettel vállalt gondoskodásukat, 

imádságaikat. Segítségükre továbbra is számítunk. 

Péntekenként a templom oratóriumában 

imatalálkozóként folytatódik közösségünk élete, 

amelyre szintén előadásokkal készülnek a fiatalok. 

 

Lévay István és Ági 

antiochiás szülőpár 

 

Mit jelent kereszténynek lenni? 
 
Gyakran vannak téves elképzelések arról, mit is jelent 

kereszténynek lenni. 

 

A keresztény(ség) NEM 

 

1. … jegy a mennybe. Bár a hitünk alapján apunk 

üdvösséget, mégse szabad úgy gondolkodnunk, hogy ha 

gyülekezetbe járunk, akkor azzal automatikusan 

megnyerjük utunkat a mennybe. Egy ember így 

fogalmazott: ha valaki azt gondolja, hogy a templomba 

járástól lesz keresztény, ennyi erővel beülhetne egy 

garázsba is és várhatná, hogy autóvá változik. 

2. … luxusjacht. A kereszténység nem az 

álomutazás, melyet megnyerhetünk; nem egy luxushajó, 

melyről élvezhetjük a kilátást hűsítő itallal a kezünkben. 

Sokkal inkább egy csatahajó, melyen meg kell találnunk 

a saját helyünket és szerepünket, és meg kell vívnunk a 

harcot az ellenséggel szemben. 

3. … X.Y. mozgalom ellenes liga. Az X.Y 

helyére bármit behelyettesíthetünk: a melegeket, az 

abortusz-pártiakat, a tudósokat, az evolúcióban hívőket, 

a bálnavadászokat, a pápát stb. A kereszténység nem 

valamivel szemben definiálja önmagát, és nem egy 

eszme ellenlábasaként kell működnie. Mi Isten mellett 

állunk, és ezért bármivel kerülünk szembe, úgy kell 

viszonyulnunk hozzá, ahogyan Isten tenné. 

4. … tökéletes emberek csoportja. Valaki 

egyszer azt mondta, hogy majd akkor fog megtérni, 

amikor már méltó rá, amikor már nem követ el bűnöket. 

Ez a pillanat ebben az életben soha nem fog eljönni. A 

keresztények nem tökéletes emberek. Ugyanolyan 

bűnösek, mint bárki más – azzal a különbséggel, hogy 

az ő bűneiket valaki megbocsátotta, ezért el tudnak 

indulni a változás, fejlődés és a lelki gyógyulás útján. 

5. … tagság elit klubban. Nem olyan hely a 

gyülekezet, és a templom, ahová csak a méltóak és 

beavatottak jönnek. Nyitott közösség, vagy legalábbis 

ennek kellene lennie, ahol a bűnösök Jézussal 

találkozhatnak, és változhatnak a bűnükből. Az azonban 
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nem jó, ha a belül lévőkben kialakul a fölényesség 

érzése a még kívül valók irányába. 

6. … biztonságos menedék a világtól. A 

kereszténység nem való azoknak, akik a világtól 

akarnak elmenekülni. Az ilyen emberek többnyire 

maguk elől is menekülnek, és a kereszténységben nem 

csak önmagukra találnak, hanem Istenre is. Ez az Isten 

pedig nem kolostortokba akarja zárni a követőit, hanem 

visszaküldeni a világba, hogy áthassák azt a 

szeretetével. 

7. … kellemes hétvégi időtöltés. Van, aki 

golfozni jár, mások madárlesre, horgászni, könyvtárba, 

moziba – és vannak olyanok is, akik templomba, 

gyülekezetbe. A kereszténység azonban nem egy a sok 

szabadidős alternatíva közül, hanem olyan jellemvonás, 

mely életünk minden napját áthatja. Nem csak vasárnap 

a templomban vagyunk keresztények, hanem minden 

nap, mindenhol. 

8. érezd-jól-magad jellegű támogató csoport. A 

kereszténység nem arról szól, hogy azt mondjuk 

egymásnak, amit hallani akarunk, és ezzel szemet 

hunyunk egymás bűnei fölött, konzerválva azokat. A 

kereszténység egy olyan köteg, ahol szembesülünk saját 

hibáinkkal, ahol néha kellemetlenül érezzük ezek miatt  

magunkat, és ahol fejlődni tud a jellemünk. 

9. … politikai párt. A kereszténység nem a 

baloldal, nem a jobboldal, nem az X.Y. párt. A 

kereszténység elsősorban nem e világ kormányainak, 

hanem Isten országának van alárendelve, Mindenkinek 

szabadsága van arra, hogy lelkiismerete és Istentől 

kapott józan ítélőképessége alapján részt vegyen a 

politikai életben vagy érdeklődjön iránta. Azonban csak 

annyiban tud egy keresztény jó állampolgár lenni, 

amennyiben Istennek jó alattvalója. 

 

Ki a keresztény? Mit jelent kereszténynek lenn? 

Kereszténynek lenni azt jelenti, hogy Jézus az életem 

középpontja és valódi kapcsolatom van vele. Tehát ha 

jó dolgokat teszek, az még nem jelenti azt, hogy 

keresztény vagyok. Pont fordítva: ha keresztény 

vagyok, akkor jó dolgokat teszek. 

Kereszténynek lenni azt jelenti, hogy Jézust egészen 

szeretem, teljes szívemből, teljes értelmemből és teljes 

erőmből. 

Teljes szívemből. vagyis valódi, mély és személyes 

szeretettel szeretem Jézus személyét. Vágyom a Vele 

való kapcsolatra, nem csak a szentmisén. Amikor 

utazom valahova, metróval, busszal vagy akár vonattal 

és nem a telefonomat kezdem nyomkodni, hanem egy 

kicsit Istennel utazok. Nem kell nagy dolgokra 

gondolni. Elég mondjuk, ha kinézek a tájra és annyit 

mondok: „Köszönöm Istenem ezt a tavaszi napsütést. A 

fákat, amelyek tisztítják a levegőt…” Ne hagyjuk Istent 

sokáig magára, vagyis gondoljunk rá napközben akár 

többször is. Vagy bekapcsolok valami dicsőítő zenét és 

lehunyom a szemem. Ha konkrétan nem is imádkozom, 

de a lelkem ott van Istennél. 

Teljes értelmemből azt jelenti, hogy minden lehetséges 

módon megismerem Őt. Elmegyek előadásokra, 

olvasom a Szentírást. 

És teljes erőmből az jelenti, hogy elkötelezem magam 

felé, hogy követem Jézust, és életem középpontjába 

teszem, hogy Ő legyen az első mindenben, amit teszek. 

Édes Regina  

bevezető előadása az Antiochiai Hétvégén 

 

 

Nagy Szent Gertrúd Székesfehérvári 

Ciszterci obláció 
 

A te igéd lámpás a lábamnak, s ösvényeimnek fényesség. 

Zsolt. 119.105 

 

2016 szeptemberében hozzánk újonnan érkezett 

Testvéreink, miután közelebbről megismerhettek 

bennünket, valamint a Ciszterci habitust, megérett 

bennük a gondolat, hogy szeretnének a harmad 

rendünkben megkezdeni a próbaidőt. Kérésüket 

Brückner Á. Előd atya meghallgatva 2017 második 

havában megáldotta a hófehér skapulárékat, és a kedves 

Testvéreink megkezdhették a noviciátust.  

 

Az elmúlt évekhez hasonlóan idén is többször lesz 

lehetőségünk, találkoznunk a nyáron. Hagyományosan 

családi nap keretein belül a Velencei-tónál, szabad téri 

misén, zsolozsmán vehetünk részt, de jut idő a közös 

játékra, főzésre, fürdésre is a tóban. Esetleg együtt 

utazhatunk a zarándok csoporttal, de keríthettünk időt a 

lelki töltődésre is. Akinek ideje engedi, akár több napra 

is elvonulhat Érdre vagy Kismarosra a Ciszterci 

nővérekhez, lelkinapokra. Minden érdeklődőt sok 

szeretettel várunk! 

 

Kik tartoznak az oblációba? 

A világi életben megmaradó Krisztus-hívők - akár 

házassági kötelékben, akár anélkül -, akik a Szentlélek 

indítására megismerték és megszerették a szentbernátos 

ciszterci életeszményt: Lángolj és világíts, hogy szebb 

legyen a világ és boldogabb az ember! […] 

 

Mi az obláció? 

Az obláció nem szerzetesi fogadalom, hanem Isten és a 

közösség előtt kinyilvánított szent elhatározás. Rövid 

jelöltidő után ,,beöltözéssel” a ciszterci ruhát jelképező 

kis skapuláré (tiszta fehér) átadásával kezdődik el az 

egyéves próbaidő, a noviciátus. A beöltözéskor minden 

jelölt rendi védőszentet kap. A próbaév végén, ha a 

jelölt méltónak bizonyul, leteheti az oblációt az apát 

vagy annak megbízottja kezébe. Ettől kezdve a Rend 
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lelki közösségének tagja, és a Rend kegyelmi kincseinek 

részese. (Ennek jeléül fehér-fekete skapulárét kap.) Az 

oblátus - a szerzetesi fogadalom példájára - hármas 

elkötelezettség vállalásával dicsőíti Istent: életének 

állandó tökéletesítésével; állapot béli tisztaságával; 

példaadó állhatatosságával. […] 

 

 
 

Az eszményi ciszterci lelkiség főbb vonásai: 

1. Égre nyíló lélek. A völgyeket szereti, ahonnét csak az 

égre nyílik kilátás. Házait és templomait a mennybe 

fölvett Istenanya tiszteletére szenteli. 

 

2. Zsolozsmázó szív. A ,,pusztában” (földi életében) 

mindennapi lelki kenyere a zsolozsmázás, amit lehet és 

ahogy lehet, énekelve. 

 

3. Keresetlen egyszerűség. Számára minden csak az 

Istennel való találkozás jele és eszköze. 

 

4. Igaz emberség. Jézus Krisztusban Istent imádja, de az 

embert csodálja. 

 

5. Meleg családiasság. A Rend alapokmánya a Charta 

Caritatis, a Szeretet Okmánya. Senki sem sziget, 

nincsenek elszigetelt monostorok, de elszigetelt 

rendtagok sem. 

6. Szentbernátos egyházhűség. Szent Bernátot a lábánál 

meghúzódó kutyával szokták ábrázolni: kutyahűséggel 

őrzi és védelmezi Krisztus egyházának minden kincsét. 

 

7. A gyökeres konverzió - Isten felé fordulás - 

optimizmusa. Mindent és mindenkit érdemes és 

lehetséges jobbá, többé tenni. Ezért ajánlja fel 

szolgálatát készséggel a kultusz és a kultúra minden 

területén, hogy szebb legyen a világ és boldogabb az 

ember! 

 

8. Felelősség minden embertestvérünkért. 

[…]Az összejövetel zsolozsmával kezdődik. Ez után 

a Regulából, pápai levelekből vagy más lelki 

irodalomból olvasunk és elmélkedünk át részleteket, 

megvitatjuk, mit jelent ezek tanítása a gyakorlati 

életben, vagy a felvetődő napi világnézeti és gyakorlati 

kérdésekről, problémákról esik szó. Az összejövetel a 

Salve Regina eléneklésével fejeződik be. Ha egy-egy 

konvent-tagnak névnapja van az összejövetelt követő 

hónapban, természetesen kis családi ünnep keretében 

felköszöntjük, megünnepeljük, hiszen egy család 

vagyunk. Ilyen módon az egyedülállók sincsenek 

egyedül, s a házas konvent idősebb, megözvegyült 

tagjait is szerető család veszi körül továbbra is. […] 

Forrás: László Ágota: A ciszterci obláció (in: Vigilia, 

2005 szeptember) és Dr. Kerekes Károly 

O.Cist: Ciszterci obláció. 

In: Lelkiségek mozgalmak a magyarországi 

Katolikus Egyházban.  

Németh Gertrúd 

priorissza 

 

Házas Hétvégés csoport életéről 
 

Örömmel tudatjuk mindenkivel, hogy a Magyar Házas 

Hétvége Lelkiség székesfehérvári közössége él és 

gyarapszik. Az idei évben már 3 új házaspárral lettünk 

gazdagabbak! 

Rendszeres találkozóinknak továbbra is a Ciszter 

templom ad helyet, de az utóbbi hetekben több 

alkalommal nyílt lehetőségünk tartalmas, lelki 

gazdagodást adó programokon való részvételre. 

- A nagyböjti, pénteki keresztutak közül az egyiknek a 

vezetését közösségünk vállalta a templomunkban. Az 

egyes állomásoknál más-más Hétvégés pár elmélyült 

imájával követhettük Jézus szenvedését. 

- Budapesten, a Horváth Mihály téri templomban Dr. 

Lábady Tamás jogász, volt alkotmánybíró, egyetemi 

tanár előadását hallgathattuk meg, "Jézus pere két 

törvényszék előtt" címmel. Nagyon érdekes volt a 

jogász szemével látni, a történelmi háttér alaposabb 

ismeretében megérteni Jézus koncepciós perének 

részleteit is. 

 

- Április 1.-én a Prohászka templomban Bíró László 

püspök úr előadása -"Kommunikáció a családban" 

-  nem csak a Házas hétvégéseknek volt meghirdetve, de 

a közösségünk komoly létszámban volt jelen. Az ott 

hallottak gyakorlatra váltása mindenkinek segítség lehet 

a szeretet teljesebb megéléséhez. Püspök úr ( aki 

egyébként lelkes támogatója a Házas Hétvégének) 

kihangsúlyozta: "amelyik szeretet nincs kommunikálva, 

az nem is létezik!" 
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Ha valaki többet szeretne tudni a Házas Hétvége 

lelkiségről, örömmel fogadjuk érdeklődését. 

 

Lőrincz Csaba és Ági 

Elérhetőségünk: Tel: (Cs) 30/ 512-4470, (Á) 30/33-000-

12 vagy e-mailben a lorinczcsabaesagi@gmail.com 

címen. 

 

A Ciszterci Katekumenátus csoport  

 
2013. év végén csatlakoztunk házaspárként a 

katekumenátus csoporthoz. A rendszeres vasárnapi 

templomlátogatások során a szentmisét követő 

közvetlen, kötetlen beszélgetés közben Előd Atya hívta 

fel a figyelmünket a lehetőségre, amellyel 

megerősíthetjük hitünk útját és lehetőség nyílik további 

szentségek felvételére.  

Vágyunk volt, hogy felvegyük a kisgyerekkorban kapott 

keresztség szentségét követően a bérmálás szentségét és 

elsőáldozók lehessünk, amely a befogadó csoport és 

Előd atya segítségével tudott beteljesedni, mégpedig 

úgy, hogy rendszeresen kéthetenként hétfőn este 19:00 

órakor eljártunk a felkészítő foglalkozásokra. Itt a 

befogadó csoport tagjai és Előd atya nagyon sok 

szeretettel fogadtak minket.  

Megismertük egymást, a hasonló helyzetben ide 

sodródott társainkat és sokat tanultunk a hitéletről, a 

Bibliáról, vallásról, a szentháromságról.  

 

Egyszóval alapos felkészítésben volt részünk az áldozás 

és bérmálás szentségének felvételéhez, de ugyanakkor 

találkozhattunk számos olyan útkereső testvérünkkel, 

akik felnőttfejjel csatlakoztak csoportunkhoz a 

keresztség szentségének felvételére, vagy olyan párral, 

akik a házasság szentségére vágytak. Előd Atya mellett 

komoly munkát végeznek a Katekumenek, köztük most 

Galambos Éva, Pesti Marian, Sörédi Pál és Kalmár Péter 

akik a tematika beosztása szerint előre felkészülnek és 

aktívan bevonnak foglalkozáson mindenkit az aktuális 

téma megbeszélésébe.  

 

Lezárásul Előd Atya pontos magyarázattal és szellemes 

szemléltető képekkel, ábrákkal a helyére teszi a 

dolgokat, így mindig kibővülnek ismereteink, 

kiegészülnek a hiányos részek. Kiegészítés képen 

vannak közös imádkozások és éneklések az adott 

alkalomnak és időszaknak megfelelően. 

 

 
 

Nagy öröm töltötte el szívünket, amikor először 

áldozhattunk 2015. április 4-én és a püspök atya által 

megkaptuk a bérmálás szentségét is 2015. április 19-én.  

Ezek után továbbra is eljártunk és a mai napig eljárunk 

a csoportos foglalkozásokra, ahol magyarázatot kapunk 

a bibliával, vallással kapcsolatos meg megújuló 

kérdéseinkre, bensőséges hangulatú beszélgetések és 

imádságok keretében. Ilyenkor kikapcsolódnak a napi 

gondok és lélekben felszabadulva térünk haza. 

 

Nagy örömmel látjuk, hogy mostanában egyre többen 

csatlakoznak újak a csoporthoz. Szeretettel várunk 

minden kedves embert, aki úgy érzi, hogy valami többre 

vágyik és szeretne megismerkedni Jézus tanításaival, 

szeretne megkeresztelkedni, áldozni, bérmálkozni, a 

házasság szentségét felvenni.  

 

Sörédi Pál Katekumen csoporttársunk ajánlásával 

kaptuk az alábbi verset, amelyet megzenésítve a You-

Tube-on is megtalálhatunk: 

 

Psychoanalisis Christiana 

 

Mint a bókos szentek állnak a fülkében 

kívülről a szemnek kifaragva szépen, 

de befelé, hol a falnak fordul hátok, 

csak darabos szikla s durva törés tátog: 

ilyen szentek vagyunk mi! 

 

Micsoda ős szirtből vágták ki lelkünket, 

hogy bús darabjai még érdesen csüngnek, 

érdesen, szennyesen s félig születetlen, 

hova nem süt a nap, hova nem fér a szem? 

Krisztus urunk, segíts meg! 

 

Hallottunk ájtatos, régi faragókat, 

kik mindent egyforma türelemmel róttak, 

nem törődve, ki mit lát belőle s mit nem: 

tudva, hogy mindent lát gazdájuk, az Isten. 

Bár ilyenek lennénk mi! 

 

Úgyis csak az Úr lát mindenki szemével, 

s amit te magadból szégyenkezve nézel, 
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tudd meg, lelkem, s borzadj, mert szemeden által 

az Isten is nézi, az Isten is látja! 

Krisztus urunk, segíts meg! 

 

Óh, jaj, hova bújhatsz, te magadnak-réme, 

amikor magad vagy az Ítélő kéme?! 

Strucc-mód fura percek vak fövenye alá 

balga fejünk, - s így ér a félig-kész Halál, 

s akkor mivé leszünk mi? 

 

Gyónatlan és vakon, az évek szennyével 

löknek egy szemétre a hibás cseréppel, 

melynek nincs csörgője, s íze mindörökre 

elrontva, mosatlan hull vissza a rögbe. 

Krisztus urunk, segíts meg! 

 

Ki farag valaha bennünket egészre, 

ha nincs kemény vésőnk, hogy magunkat vésne, 

ha nincs kalapácsunk, szüntelenül dúló, 

legfájóbb mélyünkbe belefúró fúró? 

Szenvedésre lettünk mi. 

 

Szenvedni annyi, mint diadalt aratni: 

Óh, hány éles vasnak kell rajtunk faragni, 

míg méltók nem leszünk, hogy az Ég királya 

beállítson majdan szobros csarnokába. 

Krisztus urunk, segíts meg! 

Herbst házaspár (Erika és Rudolf) 

 

Szent Candid Alapítvány 

 
Székesfehérváron, 2010. 07. 22-én Dékány Árpád 

Sixtus, az akkori Nagyboldogasszony Ciszterci 

Plébánia plébánosa, alapítást tett az egyházközössége és 

temploma javára. 

 

Célja: a templom restaurálási munkájának, 

működtetésének segítése 

    a hitélet erősítése 

    valamint karitatív és kulturális tevékenység. 

Az alapító első kurátorai voltak: Nagy György, Pándi 

Marianna, Vadász Attiláné 

 

2017. január 26-ától jogerősen, új kuratóriummal 

folytatódik az alapítói cél megvalósítása. 

Az új kurátorok: Nagy Györgyné, Cserta Gáborné és 

Erdélyi Éva. 

 

Az Alapítvány jelentősebb múltbéli tevékenysége:  

- az Oratórium festetése, padlózatának cseréje 

- Egyházközösségi Értesítők szerkesztése, közreadása 

- Biblia adományok juttatása a gimnáziumi hitélet 

erősítéséhez templomnak 

- virágadományok, karácsonyfák juttatása, évek óta, 

folyamatosan... 

 

Mellékletben referenciaként: Egyházközösségi 

Értesítő 2016 karácsonyán  

/Év végi számvetés, kuratórium-váltás/ 

Szent Candid koporsója, templomunkról felvételek. 

 

Terveinkről, jelenünkről: 

 

Aki házat épít, hazát épít. 

Aki templomot, a mennyet hozza a földre,  

maradandót ad a jövőnek… 

/hitvallásunk/ 

 

Az alapítói szándék a kuratórium segítségével, a város 

egyik gyöngyszemét, csodálatos szakrális és hazafiakat 

nevelő műemlékét támogatja. 

Ehhez, a nem egyszerű feladathoz, áldozatos munkához 

kérjük Önöket, a városunkért, nemzetünkért élő, felelős 

illetékeseket!  

Kérjük szívüket, adományozó segítségüket! 

 

Célszerűen azért, hogy a hősi múlt megmaradhasson, 

példa lehessen a lelkekben; Vörösmarty, Semmelweis, 

Reguly, Ybl, Virág Benedek, Ányos Pál, Kaszap István 

koptatta kövek megújulhassanak, üzenetük a jövőnket 

építhesse. 

 

Tény: 2016-ban több, mint 27.000 látogató kereste 

fel templomunkat! 

 

Nyitott szívvel, szeretettel, térítés mentesen fogadtuk, 

fogadjuk a hozzánk érkezőket. 

Csodálják és döbbenten kérdezik, hogy a „ragyogásban” 

miért omlik a fal, miért hideg a tér, miért, kevés a fény, 

miért, miért, miért…?  

 

Terveink, álmaink, az előzmények alapján: 

 

Lelkes kuratóriumunk szíveket, segítő kezeket nyújt és 

kér a következőkhöz! 

A csodák felmutatásához prospektusok, szakszerű, 

több nyelvű ismertetések kellenek, 

nélkülözhetetlenek! 

Kell a média támogatása, a nyilvánosság, hogy 

láttassuk mindezt! 

A mai technika, QR kód rendszer, fülhallgatós 

idegenvezetés segíthetné a szakralitást, a léleképítést.  

A „Nyitott templomok szombatján”, az adventben, részt 

kértünk a vendégfogadásban: 

Szent Candid vértanú sírjánál lett fény, jó szó, angol 

nyelven is idegenvezetés, szaloncukor… 

Városunk tekintélyét emelte, jó hírét segítette, segíti a 

hiteles, szent hely, a ciszterci templom, ahol 
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megpihenhetett, megpihenhet, erőre kaphat a megfáradt 

lélek.  

Azokon a délutánokon az egyházközösség képviselő 

testületével, lelkiségi csoportjaival mi is újjászülettünk, 

jobbak lettünk, örömmel adtuk időnket. 

    Folytatni kell ezt a hétköznapokban is! 

Szívesen is teszünk érte, hiszen hivatással, 

városunkért, gyermekeinkre áldoztuk, áldozzuk 

életünket. Itt, a szent helyen, ősi városunkban, 

neveltük, neveljük közösségeinket, környezetünket. 

Még adhatnánk! Alapozást, építkezést a jövő 

nemzedékének! 

Ha forrásokhoz jutunk, kinyitjuk a világot 

közösségünk legszegényebbjei számára is. /6 év után 

megnyitott Bibliamúzeumba vihetnénk azokat, akik 

önerőből talán soha nem jutottak el ilyen helyekre/ 

Kapcsolatunk révén modern, interaktív élményt 

nyújthatnánk az Ószövetség és Újszövetség 

megismeréséhez, az összefüggések megértéséhez, a 

lelkek építéséhez. 

Csodákat adhatunk, meghatározó, építő élményt 

templomunk, városunk, rendünk nevezetes emlékeinek 

bemutatásával. 

Még tehetnénk, ha erre forrásaink lennének! 

Jövőnk a hősi múltból, a helyes döntésekből 

táplálkozik, csak így maradhat fenn hitünk, nemzetünk. 

 

Az álmokból vissza a valóságba! 

Az önkéntesek munkájához technika kell, pénz: 

fénymásolóra, papírra, tollra, ceruzára, reklámra, 

autóbuszköltségre, mindenre... 

Jelenleg ezek a legegyszerűbb eszközök is hiányoznak.  

Célunk, a működés, színvonalas működtetés 

alapjainak lerakása. 

 

"Kelj fel és járj!"-kaptuk az üzenetet! 

Kérjük a szívük nyitottságát, a lehetőségeiket az 

"építkezéshez"! 

Imáinkkal, felelős tenni akarásunkkal, 

szakértelmünkkel kérünk és hasznosítjuk a támogatást a 

köz javára, az alapítói szándék szerint. 

 

Kuratórium nevében 

Nagy Györgyné 

a Szent Candid Alapítvány elnöke 

 

Hírek  
 

Musica Ciszterciensis 
Április 22-én szombaton a szentmise után 19 órakor a 

Musica Cisterciensis sorozatban fellép a Veszprémi 

Liszt Ferenc Kórustársaság. 

A kórus már több alkalommal szerepelt templomunkban 

óriási sikerrel. Karnagya Kővári Péter orgonaművész. A 

sorozatot Sixtus atya támogatja. 

 

VIII. Ciszterci zarándoklat 
 

Április 29-én autóbuszos zarándoklat indul Pécsre és 

környékére az autóbusz pályaudvarról. 

A program: 

6:30 indulás 

8:00 Kakasd plébániatemplom 

9:00 Pécsvárad, Bencés apátsági templom, vár 

 10:00 Szentmise 

 11:30 ebéd 

14:00  Pécs Dzsámi 

 15:00 KincsTár 

 16:00 Székesegyház idegenvezetéssel 

19:00 Szerb görögkeleti kolostor és templom 

21:30  Érkezés Székesfehérvárra 

 

 

Szent Candid Alapítvány pályázata 
 

Az Alapítvány pályázatot nyújtott be az 

önkormányzatnál nyári táborra és a "Nyitott 

templomok" támogatására. 

Gyermekeinkért, a rászorulókért, híveinkért! 

 

A pályázat elbírálásának függvényében, pontosított 

időpontokkal, templomi hirdetés alapján lesz lehetőség 

a jelentkezésre.  

A Szentmiséket követően a Sekrestyében átvehető és 

leadható a Jelentkezési lap. 

Terveink szerint, a jelentkezés sorrendjében fogadunk 

31 gyermeket. 

Térítés mentesen maradandó élményt: kirándulásokat, 

játékot, étket biztosítunk az alapítvány szakképzett 

önkénteseinek közreműködésével. 

Székesfehérvár Megyei Jogú Város Önkormányzatának 

támogatása, a megkötött szakrális és kulturális 

Együttműködési szerződések nyújtják a referenciát a 

lélekemelő programokhoz. 

Szeretettel várjuk a jelentkezőket! 

A templomi hirdetésekben, a templom belső ajtaján lesz 

látható, a végső program a meghívással. 

 

„Ciszterci fény” pályázat 

 

2017. nyara, hétfő  

10 órától a Székesfehérvári Ciszterci Plébánia 

Oratóriumában fogadás, köszöntés, programismertetés 

bemutatkozással. 

Templom térkép program 7 lépcsőn felfelé 

1 lépcső a szellemi és lelki úton a Ciszterci 

Templomunk múltja, jelene, jövője, néhai tanárai, 

tanítványai: Virág Benedek, Ányos Pál, Vörösmarty, 
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Reguly, Semmelweis, Ybl, Kaszap István…emléke, 

üzenete 

2. lépcső, a Bibliamúzeum 

Budapestre látogatunk, autóbusszal. 

Ebéd a múzeum büféjében, illetve hozott csomagból. 

13 órától foglalkozás 

A Bibliamúzeum a protestáns emlékév csodája. Az a 

hely, amely a földre hozza a Mennyet. 

A múzeum pincéiben megelevenedik az Ószövetség és 

az Újszövetség.  

Interaktív foglalkozás teszik érdekessé, játékossá az 

élményt. 

Eredeti szír, asszír, egyiptomi, izraeli emlékek vezetnek 

végig bennünket a folyosókon. 

Minden székesfehérvári gyermeknek épülését, szellemi, 

lelki fejlesztését szolgálná az a csoda, amely várja a 

látogatókat vasárnap kivételével, naponta. 

Lelki vezető, foglalkoztató Tímár Gabriella múzeum 

igazgató, lelkész 

15-16 óra tájékán visszaérkezés a Székesfehérvári 

Ciszterci Templomhoz. 

 

2017. nyara, kedd 

10 órától  

Találkozás a templomunk Oratóriumában. 

/tea, pogácsa/ 

3. lépcső az Egyházmegyei Múzeum 

A királyi város kincsestára, amely összegzője a 

megtapasztalt élményeknek. 

11 órától idegenvezetés, foglalkozás, a délutáni program 

előkészítése, 

vezetőnk: Nyárs Annamária, a múzeum munkatársa. 

12 30 órakor ebéd, vendéglátás a közeli étteremben. 

13 óra 30-tól a 

4. lépcső, a Romkert és a Bazilika 

Virágok elhelyezése, koszorúzás az emlékhelyen. 

Az illő kegyelet megélése, az örökségvédelem szép, 

felelős példáinak felmutatása a célunk.  

15 órától a Ciszterci Templom Oratóriuma, a szülők 

fogadása, a gyermekek átadása. 

 

2017 nyara, szerda 

10 órától 

Találkozás a Ciszterci Plébánia Oratóriumában 

/tea, pogácsa/ 

Örökségeink megismerése folytatódik 

5. lépcső, Zirc 

Az apátságban idegenvezetés fogad bennünket. 

A kuratórium tagjainak segítségével, lelki atyánk 

vezetésével a ciszteres örökséget ismerhetjük meg, 

étkezés, hozott, hideg ellátmány. 

Séta, természetismeret, körülbelül egy, másfél órányi, 

az időjárás és a gyermeki érdeklődés, fáradás 

függvényében. 

Visszaérkezés Székesfehérvárra a Ciszterci Templom 

Oratóriumába. 

15 órától szülők fogadása, a gyermekek átadása. 

 

2017 nyara, csütörtök. 

Találkozás a Ciszterci Plébánia Oratóriumában. 

/tea, pogácsa/ 

Örökségeink megismerése folytatódik. 

6. lépcső A Szent István Művelődési Ház és Hitoktatási 

Központ 

Jelentősége az egyház szakrális és kulturális életében, 

kiállításainak megtekintése 

Vezető: Jakubek Tibor 

Ebéd 12 órakor, vendéglátással. 

13 órakor a 

7. lépcső a Püspöki Palota könyvtára, kincsei 

A múlt üzenete könyvekben, kövekben… 

Vezető: Nyárs Annamária múzeum pedagógus 

Visszaérkezés a Ciszterci Templom Oratóriumába. 

Összegezés: játékos Ki, mit, tud?  

Mit adott neked a városod? 

Mire köteleznek örökségeink? 

Képes feladatlap: színnel, kiegészítéssel a látottakról, 

megélt élményekről. 

/Hatás-elemzés, visszacsatolással az elmúlt 4 nap lelki 

és szakrális jelentőségét áttekintve/ 

 

Ezt követi az Emléklapok ünnepélyes átadása a 

támogatók, média beszervezésével /Ludvig Grafika 

közreműködésével/ 

Üzenet 

Az élmény, a tapasztalat a legjobb tanító! 

Emlékeinkhez, élményeinkhez felelős, cselekvő jövő 

kapcsolódjon! 

Isten áldásával! 

15 órától szülők fogadása, elköszönés. 

 

Ezen az úton járva segítjük a város rászoruló, hátrányos 

helyzetű ifjúságát. 

Kérjük hozzá Testvéreink segítő kezét, nyitott szívét! 

 

A pályázat benyújtva: Székesfehérvár Megyei Jogú 

város Önkormányzatához 2017. március 9-én. 

 

Nagy Györgyné 

a Szt. Candid Alapítvány elnöke, 

Cserta Gáborné, Erdélyi Éva kurátorok  

 

 
 


